350.000,00

4429Y

3ieziÃ ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

SEC RETA RIA DA

Administr
E GESTA°

ar&

ção

LEI N° 8.902, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

Autoriza a abertura de crédito suplementar ao
Orçamento do exercício de 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Autoriza a abertura de Crédito Suplementar na importância de R$ 1.100.000,00
(Um Milhão, Cem Mil Reais) sob a seguinte classificação econômica e programática:

08 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E RURAIS
08.04 - SETOR DE OBRAS E SERVIÇOS
08.04.15.453.3023.1319 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS
38059/4.4.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
0001-LIVRE

08- SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E RURAIS
08.04 - SETOR DE OBRAS E SERVIÇOS
08.04.15.453.3023.2151 - MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS URBANAS
38061/3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
0001-LIVRE

470.000,00

630.000,00

Art. 2° Para cobertura do Crédito autorizado de acordo com o Art 1°, será usado como
recurso as seguintes reduções orçamentárias:

08 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E RURAIS
08.04 - SETOR DE OBRAS E SERVIÇOS
08.04.15.453.3023.1319 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS
38060/4.4.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA
0001-LIVRE 	 350.000,00

08 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E RURAIS
08.08 - DEPARTAMENTO DE SANEAMENTO BÁSICO
08.08.17.512.3024.2314 - MANUTENÇÃO/AMPLIAÇÃO DRENAGEM URBANA
36995/4.4.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
0001-LIVRE

08 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E RURAIS
0808 - DEPARTAMENTO DE SANEAMENTO BÁSICO
08.08.17.512.3024.2314 - MANUTENÇÃO/AMPLIAÇÃO DRENAGEM URBANA
37108/4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALACOES
0001 - LIVRE

Art. 30  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 01 de dezembro de 2022.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

Lori Luiz Bole a
Secretário cAdministração e Gestão
0P171/2022 D

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

400.000,00

	00000001